令和 5 年 9 月 14 日

各位

一般社団法人岩手県薬剤師会

会長 畑澤 博巳

登録番号 T3400005000159

令和５年度高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会の開催について

平素は当会の会務運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、平成 18 年 4 月 1 日より高度管理医療機器等販売業・貸与業の営業所管理者及び医療機器

修理業の責任技術者には毎年継続研修の受講が義務付けられております。

 当会は、本年度も日本薬剤師会と共催で下記のとおり継続研修を開催いたしますのでご案内申し

上げます。

記

主  催：公益社団法人 日本薬剤師会   一般社団法人 岩手県薬剤師会

開催方法：

① 集合研修

日時：令和 5 年 12 月 17 日（日）13 時～16 時  ※ 受付開始 12：00～

場所：いわて県民情報交流センター（アイーナ）8 階 会議室 804

      （岩手県盛岡市盛岡駅西通 1 丁目 7 番 1 号 電話：019-606-1717）

② インターネット研修

  下記の期間内に、受講者各自が日本薬剤師会のＨＰで収録された講義を視聴する形で受講

し、受講後、当会にレポートを提出する方法。

 期間：令和 5 年 12 月 16 日（土）～24 日（日）

 場所：ＨＰのＵＲＬ、講義視聴のためのＩＤとパスワードは、後日送付する受講票に記載

研修内容：１）薬機法その他薬事に関する法令
     ２）医療機器の品質管理
     ３）医療機器の不都合報告及び回収報告
     ４）医療機器の情報提供

受講対象：１）高度管理医療機器等の販売業者等の営業所管理者

     ２）医療機器修理業の責任技術者

申込方法：下記 URL 又は QR コードから Google フォームにアクセスをしてお申し込みください。

申込締切： 令和 5 年 10 月 31 日（火）

定  員： ①集合研修 200 名（定員になり次第受講申込を締め切らせていただきます。）

②インターネット研修（定め無し）

受 講 料：テキスト代を含む

岩手県薬剤師会会員 3,000 円（うち消費税 10％ 273 円）

非会員 5,000 円（うち消費税 10％ 455 円）

申し込みフォームからお申し込み後、10 月 31 日までに下記の振込先へお振込みくださ

い。

※請求書、払込用紙等は送付いたしませんので、各自お振込みをお願いいたします。

※銀行・郵便局の振込票をもって領収書とします。

【振込先】
・郵便振込 ： 02330‐2‐2449 一般社団法人岩手県薬剤師会

・銀行振込 ： 岩手銀行大通支店 普通預金 0024155
一般社団法人岩手県薬剤師会

 ※ 支払期限 ： 令和 5 年 10 月 31 日（火）

※申込者の都合で受講をキャンセルされた場合、受講料の返金はいたしませんので

 ご了承ください。

申込締め切り後、受講料納入の確認ができましたら 12 月上旬に受講票を送付します。

（インターネット研修の方には受講にかかるＵＲＬ等の情報及びテキストも併せて送

付します。）

受講修了証：①集合研修

 研修会終了後、受講を確認した方に交付（送付）いたします。

 遅刻、早退、長時間に渡り席を離れた場合は、修了証の交付はできません。

 受講申込本人しか参加できませんので代理出席は認められません。

②インターネット研修

 全ての講義を視聴し、所定のレポートを提出された方に交付（送付）いたします。

備  考：本研修会は、日本薬剤師研修センターの研修認定対象外です。

岩手県薬剤師会事務局 藤原、藤村

〒020-0876 岩手県盛岡市馬場町 3 番 12 号

TEL 019-622-2467 FAX 019-653-2273

E-mail  ipa1head@rose.ocn.ne.jp

担当